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FL451 Perception of regulation among businesses  ‐  MTM

D1

1

2

3

4

5

6

7

D2A

D2B

1

2

3

4

5

6

NEW

Qabel l‐1997

Ma nafx/ebda risposta (TAQRAX)

Fl‐2012 jew fl‐2013

Bejn l‐1997 u l‐2011

Fl‐2016

Fl‐2014 jew fl‐2015

Meta ġiet stabbilita l‐kumpanija tiegħek?

(AQRA ‐ RISPOSTA WAĦDA BISS)

NEW

STAQSI D2B JEKK KODIĊI 9999 F'D2A

(IKTEB IS‐SENA META ĠIET STABBILITA L‐KUMPANIJA – JEKK MA NAFX EŻATTAMENT KODIĊI 

‘9999’ U INSISTI LI TINGĦATA STIMA GĦALL‐MISTOQSIJA LI JMISS)

Sena

NEW BASED ON FL448 D2

Meta ġiet stabbilita l‐kumpanija tiegħek?

250 impjegat jew aktar

Ma nafx/ebda risposta (TAQRAX)

Minn 20 sa 49 impjegat

Minn 50 sa 249 impjegat

STAQSI KOLLOX

Minn 1 sa 9 impjegati

Minn 10 sa 19‐il impjegat

(AQRA ‐ RISPOSTA WAĦDA BISS)

Xejn, inti taħdem għal rasek

INT.: (AQRA) Illum nixtieq insaqsik xi ftit mistoqsijiet dwar il‐leġiżlazzjoni. Fin‐negozju tiegħek 

ta’ kuljum ikollok tikkonforma mal‐leġiżlazzjoni. Pereżempju, din tista’ tkun leġiżlazzjoni 

relatata mal‐ħin tax‐xogħol jew ma' pagamenti li jitħallsu tard. Jekk jogħġbok innota li l‐fokus 

ta’ dan l‐istħarriġ mhuwiex fuq leġiżlazzjoni li tirregola r‐rekwiżiti biex twaqqaf kumpanija.

Meta teskludi lilek innifsek, kemm timpjega nies (ekwivalenti għal full‐time) bħalissa l‐

kumpanija tiegħek?



D3

1

2

3

4

D4

1

2

3

4

D5

1,

2,

3,

4,

5,

D6A X'kien il‐fatturat totali tal‐kumpanija tiegħek fl‐2016?

(AQRA, JEKK RIFJUT/MA NAFX KODIĊI '999999999999999' U INSISTI LI TINGĦATA STIMA 

GĦALL‐MISTOQSIJA LI JMISS)

Ma nafx/ebda risposta (TAQRAX)

NEW

Fi tliet pajjiżi jew aktar oħra tal‐UE

Barra mill‐UE

Fil‐pajjiż fejn hu stabbilit in‐negozju tiegħek

F'pajjiż wieħed jew tnejn oħra tal‐UE

Fl‐aħħar 12‐il xahar, il‐kumpanija tiegħek ħadmet, għamlet kummerċ ma' jew offriet servizzi 

f'dawn il‐postijiet ġeografiċi li ġejjin?

(AQRA – JISTA' JKUN HEMM AKTAR MINN RISPOSTA WAĦDA)

NEW

D5: KODIĊI 5 HUWA ESKLUSSIV

Le

Ma nafx/ebda risposta (TAQRAX)

Iva, parti minn grupp nazzjonali

Iva, parti minn grupp internazzjonali

Il‐kumpanija tiegħek hija parti minn grupp?

(AQRA ‐ RISPOSTA WAĦDA BISS)

NEW

STAQSI KOLLOX

Naqas

Ma nafx/ebda risposta (TAQRAX)

Żdied

Baqa' bejn wieħed u ieħor l‐istess

Minn Jannar 2015, in‐numru totali ta' impjegati tal‐kumpanija tiegħek...?

(AQRA ‐ RISPOSTA WAĦDA BISS)

STAQSI D3 JEKK D2A<=2013 JEW D2B=3, 4 JEW 5



ewr

o

D6B

1

2

3

4

5

6

7

8

D7

1

2

3

4

D8

1,

2,

3,

Tuża kanal tal‐bejgħ ġdid

Tespandi għal pajjiż ieħor tal‐UE

(AQRA – JISTA' JKUN HEMM AKTAR MINN RISPOSTA WAĦDA)

Tniedi prodott ġdid jew servizz ġdid

D8: KODIĊI 7 U 8 HUMA ESKLUSSIVI

Fis‐sentejn li ġejjin, il‐kumpanija tiegħek għandha l‐ħsieb li tagħmel xi waħda minn dawn li 

ġejjin?

NEW

D8: DUR MINN RISPOSTA 1 SA 6

Naqas

Ma nafx/ebda risposta (TAQRAX)

Żdied

Baqa' bejn wieħed u ieħor l‐istess

Minn Jannar 2015, il‐fatturat tal‐kumpanija tiegħek...?

(AQRA – RISPOSTA WAĦDA BISS)

NEW BASED ON FL448 D4B

STAQSI D7 JEKK KUMPANIJA ILHA STABBILITA TAL‐ANQAS 3 SNIN (D2A<=2013 JEW 

D2B=3,4,5)

Aktar minn 50 miljun ewro

Ma nafx/ Rifjut (TAQRAX)

Aktar minn 2 miljun sa 10 miljun ewro

Aktar minn 10 miljun sa 50 miljun ewro

Aktar minn 100,000 sa 500,000 ewro

Aktar minn 500,000 sa 2 miljun ewro

Sa 50,000 ewro

Aktar minn 50,000 sa 100,000 ewro

X'kien il‐fatturat totali tal‐kumpanija tiegħek fl‐2016?

(AQRA – RISPOSTA WAĦDA BISS)

NEW BASED ON FL448 D4A

STAQSI D6B JEKK KODIĊI 999999999999999 F'D6A



4,

5,

6,

7,

8,

D9

1

2

3

4

5

D10

1,

2,

3,

4,

5,

Q1

1

2

3

4

5

Hija kemm ta' għajnuna kif ukoll ostakolu

Ma għandekx l‐informazzjoni neċessarja biex tirrispondi (TAQRAX)

Pjuttost hija ostakolu għall‐kumpanija tiegħek

La hija ta' għajnuna u l‐anqas hija ostakolu

(AQRA – RISPOSTA WAĦDA BISS)

Pjuttost hija ta' għajnuna għall‐kumpanija tiegħek

NEW

B'mod ġenerali, meta taħseb dwar il‐leġiżlazzjoni tal‐UE, tgħid li...

Le, ma taf bl‐ebda kampanja jew azzjoni ta' din ix‐xorta

Ma nafx/ebda risposta (TAQRAX)

Iva, f'pajjiż ieħor tal‐UE

Iva, fil‐livell tal‐UE

(AQRA – JISTA' JKUN HEMM AKTAR MINN RISPOSTA WAĦDA)

Iva, fil‐pajjiż tiegħek

D10: KODIĊI 4 U 5 HUMA ESKLUSSIVI

Taf b’xi kampanji jew azzjonijiet li għandhom l‐għan li jissimplifikaw jew inaqqsu l‐kompiti 

amministrattivi marbuta mal‐leġiżlazzjoni (pereżempju, formoli u dikjarazzjonijiet onlajn jew 

simplifikati, il‐“jum tar‐revoka”, "REFIT" jew "Regolamentazzjoni aħjar")?

Ma nafx/ebda risposta (TAQRAX)

NEW

Mhux tajjeb ħafna

Xejn affattu

Tajjeb ħafna

Pjuttost tajjeb

Il‐leġiżlazzjoni tista' toriġina mill‐UE jew minn Stat Membru. Kemm taf tajjeb minn fejn 

toriġina l‐leġiżlazzjoni li tapplika għall‐kumpanija tiegħek?

(AQRA ‐ RISPOSTA WAĦDA BISS)

Ma nafx/ebda risposta (TAQRAX)

NEW

Toħloq impjieg ġdid jew pożizzjoni ġdida

Xejn minn dawn

Tespandi għal pajjiż ieħor barra mill‐UE

Tinvesti f'assi fissi, pereżempju bini, makkinarju



6

Q2

1

2

3

4

5

6 1 2 3 4 5B'mod ġenerali fl‐UE, il‐

leġiżlazzjoni żżid l‐ammont 

ta' burokrazija għall‐

kumpaniji

3 4 5B'mod ġenerali fl‐UE, il‐

leġiżlazzjoni tgħin lill‐

kumpaniji jkunu 

kompetittivi

1 2

5B'mod ġenerali fl‐UE, il‐

leġiżlazzjoni żżid l‐ispiża tal‐

proċessi amministrattivi 

għall‐kumpaniji

1 2 3 4

1 2 3 4 5B'mod ġenerali fl‐UE, il‐

leġiżlazzjoni ttejjeb l‐aċċess 

għall‐fornituri u għall‐klijenti

3 4 5B'mod ġenerali fl‐UE, il‐

leġiżlazzjoni li tapplika għan‐

negozji hija ostakolu għall‐

innovazzjoni

1 2

5B'mod ġenerali fl‐UE, il‐

leġiżlazzjoni qed tnaqqas 

jew tneħħi d‐differenzi fir‐

rekwiżiti legali fi Stati 

Membri differenti, u dan 

huwa ta' benefiċċju għall‐

kumpaniji

1 2 3 4

Naqbel 

totalment

Pjuttost 

naqbel

Pjuttost 

ma naqbilx

Ma naqbel 

xejn

Ma 

nafx/ebda 

risposta 

(TAQRAX)

(AQRA – RISPOSTA WAĦDA BISS)

Q2: DUR MINN RISPOSTA 1 SA 10

Kemm taqbel jew ma taqbilx ma' kull waħda mid‐dikjarazzjonijiet li ġejjin?

Ma nafx/ebda risposta (TAQRAX)

NEW



7

8

9

10

Q3

1

2

3

4 2 3 4Il‐liġijiet dwar is‐sikurezza (pereżempju, 

ikel, sustanzi kimiċi, kożmetiċi, 

farmaċewtiċi)

1

Il‐liġijiet li jipproteġu lill‐konsumatur 

(pereżempju, id‐drittijiet tal‐

konsumatur u r‐responsabilità)

1 2 3 4

4Is‐saħħa u s‐sigurtà fuq il‐post tax‐

xogħol

1 2 3

3 4Il‐VAT 1 2

L‐ispejjeż 

baqgħu l‐

istess

L‐ispejjeż 

żdiedu

Ma 

nafx/ebda 

risposta 

(TAQRAX)

L‐ispejjeż 

naqsu

L‐ispejjeż regolatorji huma l‐ispejjeż kollha li joriġinaw mill‐konformità mal‐leġiżlazzjoni u mill‐

obbligi li tipprovdi informazzjoni. Għal kull wieħed mill‐oqsma tal‐leġiżlazzjoni li ġejjin, tista’ 

tgħidli jekk, fl‐aħħar sena finanzjarja, l‐ispejjeż regolatorji naqsux, baqgħux l‐istess jew 

żdidux?

(AQRA – RISPOSTA WAĦDA BISS)

5

NEW

Q3: DUR MINN STQARRIJA 1 SA 7

B'mod ġenerali fl‐UE, il‐

leġiżlazzjoni tgħin biex 

tiżgura l‐kwalità u s‐

sikurezza tal‐prodotti u tas‐

servizzi

1 2 3 4

1 2 3 4 5B'mod ġenerali fl‐UE, il‐

leġiżlazzjoni tikkontribwixxi 

għall‐ħolqien ta' 

kundizzjonijiet ekwi għall‐

kumpaniji kollha

3 4 5B'mod ġenerali fl‐UE, il‐

leġiżlazzjoni tfixkel it‐tkabbir 

tan‐negozju tiegħek

1 2

5B'mod ġenerali fl‐UE, il‐

leġiżlazzjoni tinkoraġġixxi lill‐

kumpaniji biex jinvestu

1 2 3 4



5

6

7

Q4

1

2

3

4

5

6

7

Q5 Biex tikkonforma mal‐leġiżlazzjoni, tista' tgħidli kemm dawn il‐kompiti li ġejjin jieħdu ħin jew 

le?

(AQRA – RISPOSTA WAĦDA BISS)

NEW

Q5: DUR MINN STQARRIJA 1 SA 4

Il‐liġijiet dwar l‐enerġija u l‐klima 1 2 3 4

4Il‐liġijiet dwar l‐ambjent 1 2 3

3 4Ir‐regolamentazzjoni tas‐suq tax‐xogħol 

(pereżempju, id‐Direttiva dwar il‐ħin tax‐

xogħol, l‐istazzjonar tal‐ħaddiema)

1 2

2 3 4Il‐liġijiet dwar is‐sikurezza (pereżempju, 

ikel, sustanzi kimiċi, kożmetiċi, 

farmaċewtiċi)

1

Il‐liġijiet li jipproteġu lill‐konsumatur 

(pereżempju, id‐drittijiet tal‐

konsumatur u r‐responsabilità)

1 2 3 4

4Is‐saħħa u s‐sigurtà fuq il‐post tax‐

xogħol

1 2 3

3 4Il‐VAT 1 2

Baqgħet l‐

istess

Saret aktar 

kumplessa

Ma 

nafx/ebda 

risposta 

(TAQRAX)

Saret 

eħfef

Fl‐aħħar sena finanzjarja, inti tgħid li l‐konformità mal‐leġiżlazzjoni fl‐oqsma li ġejjin saret 

eħfef, baqgħet l‐istess, jew saret aktar kumplessa?

(AQRA – RISPOSTA WAĦDA BISS)

NEW

Q4: DUR MINN STQARRIJA 1 SA 7

Il‐liġijiet dwar l‐enerġija u l‐klima 1 2 3 4

4Il‐liġijiet dwar l‐ambjent 1 2 3

3 4Ir‐regolamenti tas‐suq tax‐xogħol 

(pereżempju, il‐ħin tax‐xogħol, l‐

istazzjonar tal‐ħaddiema)

1 2



1

2

3

4

Q6

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

Xejn (TAQRAX)

Ma nafx/ebda risposta (TAQRAX)

Ma tafx kif tressaq l‐ilment

Oħrajn (TAQRAX)

Tibża' li jista' jkun hemm riperkussjonijiet negattivi fuq il‐kumpanija tiegħek

Ma tafx fejn għandek tressaq l‐ilment

L‐ilmenti jdumu wisq biex jiġu indirizzati

Taħseb li l‐ilment tiegħek ma jagħmel l‐ebda differenza

(AQRA – JISTA' JKUN HEMM AKTAR MINN RISPOSTA WAĦDA)

Triq tieħu wisq ħin biex tagħmel ilment

Q6: KODIĊI 8 U 9 HUMA ESKLUSSIVI

Immaġina li jkollok ilmenti dwar il‐kompiti amministrattivi li joriġinaw mil‐leġiżlazzjoni 

relatata mal‐kumpanija tiegħek. Hemm xi waħda minn dawn li ġejjin li twaqqfek milli tesprimi 

l‐ilmenti tiegħek?

NEW

Q6: DUR MINN RISPOSTA 1 SA 6

Li jkollok iżżomm ruħek 

aġġornat dwar il‐bidliet 

regolatorji

1 2 3 4 5

Li jkollok tipprovdi l‐istess 

informazzjoni aktar minn 

darba lill‐awtoritajiet

1 2 3 4 5

Biex tlesti d‐

dokumentazzjoni 

amministrattiva: bħall‐mili 

tal‐formoli, iż‐żamma tar‐

rekords u l‐akkwist taċ‐

ċertifikati ta' konformità

1 2 3 4 5

Biex tifhem x'inhu meħtieġ 

biex tikkonforma mal‐

leġiżlazzjoni

1 2 3 4 5

Tieħu 

ħafna ħin

Tieħu ftit 

ħin mhux 

ħażin

Ma tantx 

tieħu ħin

Ma tieħu 

xejn ħin

Ma 

nafx/ebda 

risposta 

(TAQRAX)



D11

1,

2,

3,

4,

5,Ma nafx/ebda risposta (TAQRAX)

NEW

Ma ressaqtx ilment iżda qsamt l‐iskuntentizza tiegħek mal‐klijenti jew mas‐

sħab kummerċjali

Ebda waħda minn dawn (TAQRAX)

Ressaqt ilment

Ħsibt li tressaq ilment iżda ma kontx taf fejn għandek tressaq l‐ilment

Fl‐aħħar sentejn, qatt għamilt xi waħda minn dawn li ġejjin fir‐rigward ta' kompitu 

amministrattiv marbut mal‐leġiżlazzjoni?

(AQRA – JISTA' JKUN HEMM AKTAR MINN RISPOSTA WAĦDA)

NEW

D11: KODIĊI 4 U 5 HUMA ESKLUSSIVI


